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XIV sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce

XIV sesja Rady Gminy Igołomia-Wawrzeńczyce odbyła się 29.04.2016r. w budynku Centrum Kultury i Promocji
w Igołomi-Wawrzeńczycach.

Obrady dotyczyły oceny funkcjonowania służby zdrowia, sprawozdań  z działalności gminnych jednostek organizacyjnych:
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnej Biblioteki Publicznej z filiami. Sprawozdania ze współpracy z organizacjami
pozarządowymi               tj. Kluby Sportowe, Stowarzyszenia, OSP. Ponadto poruszono sprawy związane z ochroną płodów
rolnych przed dziką zwierzyną.

W temacie funkcjonowania ośrodków zdrowia głos zabrał Pan Tadeusz Augustyn Zastępca Dyrektora SPZOZ Proszowice. Pan
T. Augustyn poinformował, że temat służby zdrowia jest trudny nie ma łatwych spraw i szybkich rozwiązań ale w oparciu o
obowiązujące przepisy dyrekcja SP ZOZ Proszowice stara się w jak najlepszy sposób zapewnić sprawne funkcjonowanie
ośrodków zdrowia, jak również szpitala. Pani H. Jastrząb Kierownik OZ w Wawrzeńczycach przedstawiła informację dotyczącą
ilości obsługiwanych w ośrodku pacjentów, realizowanych programów zdrowotnych min. badań mammograficznych, badań
tarczycy, szczepień ochronnych.

Radni zwrócili uwagę na trudności jakie napotykają pacjenci podczas urlopów czy absencji lekarzy. SPZOZ nie zapewnia w
dostateczny sposób zastępstw lekarzy. Brak jest opieki medycznej w godzinach popołudniowych, lekarz pediatra przyjmuje w
bardzo ograniczonym zakresie a przecież ośrodki generują przychody.

Pan T. Augustyn poinformował, że opieka medyczna w obu ośrodkach zapewniona jest zgodnie z przepisami. Ośrodek
zdrowia nie musi funkcjonować według rozporządzenia codziennie od godziny 8:00 do godziny 18:00. W czasie nieobecności
lekarzy zapewniane są zastępstwa w możliwie najbardziej odpowiednim zakresie. Problemem jest jednak nie dostateczna
współpraca dwu ośrodków. 

Pan T. Augustyn przedstawił informację na temat zabezpieczenia medycznego Światowych Dni Młodzieży. Podjęte zostały
działania w tym zakresie jednak w przypadku zdarzeń masowych funkcjonowanie służby zdrowia jest trudne i ograniczone.
Radni ponadto zwrócili uwagę na słaby punkt szpitala jakim jest rejestracja.

W kolejnym punkcie porządku obrad sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej wraz z filiami złożyła Pani
Małgorzata Zimny. Pani Kierownik  przedstawiając informację z działalności bibliotek poinformowała, że w roku 2015 na
potrzeby czytelników zakupiono 453 książki za  łączną kwotę 9.575zł. W roku 2015 w gminnej bibliotece wraz z filiami
zarejestrowano 949 czytelników udostępniono 12586 książek, na zewnątrz wypożyczono 8889 książek, w bibliotekach
udostępniono 3697 książek, z internetu skorzystało 371 czytelników a biblioteki odwiedziło 8378 osób. W bibliotece wraz z
filiami realizowano następujące akcje: „Dzień Bezpiecznego Internetu”, „Konkurs frazeologiczny”, „Czytam w podróży
….Herberta”, „Czytam Polskie”, warsztaty filmowe ze Z. Masternakiem oraz „Czytam sobie w bibliotece”.  Zorganizowano
warsztaty z książką oraz zorganizowano spotkania w bibliotekach z najmłodszymi czytelnikami z okazji „Tygodnia Bibliotek”.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej złożyła Pani Katarzyna Ulicka Kierownik GOPS. Pani K.
Ulicka przedłożyła informację w zakresie pomocy jaka została udzielona podopiecznym GOPS w roku 2015. Pomocą
społeczną w roku 2015 objęto 298 rodzin (łącznie 849 osób) a powody przyznania pomocy społecznej to min. ubóstwo,
wielodzietność, rodziny niepełne, długotrwała lub ciężka choroba. Gminy Ośrodek Pomocy w roku 2015 udzielił pomocy w
formie zasiłku stałego 33 rodzinom o łącznej liczbie 46 członków rodziny. Z powodu bezrobocia udzielono pomocy 5
rodzinom, ponadto pokryto koszty schronienia dla 2 osób bezdomnych. W ramach realizacji rządowego programu „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” pomocą  w formie gorącego posiłku objęto 213 uczniów z terenu gminy którym wydano
31.592 posiłki za kwotę 131.723,22zł. . Pomocą w formie zasiłków celowych oraz pomocą w naturze w postaci zakupu opału,
leków, żywności objęto 170 rodzin, pokryto koszty pobytu 3 osób w Domu Pomocy Społecznej. W roku 2015 udzielono
pomocy w formie zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami na łączną kwotę 1.213.350zł. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
kontynuował realizację projektu „Nowa Droga     - Aktywizacja społeczno-zawodowa osób biernych zawodowo” z której
skorzystało 15 mieszkańców gminy. Ponadto GOPS realizował następujące programy: Pierwszy Dzwonek, Karta Dużej
Rodziny, oraz Asystent Rodziny.

Następnie Rada uchwaliła Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-2021 obejmującą raport o
stanie gminy, ogólną ocenę stanu gminy. Identyfikację problemów a następnie strategie rozwiązywania problemów
społecznych.
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Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi złożyła Pani Iwona Kubik –
Sekretarz Gminy. W ramach współpracy Urzędu Gminy ze Stowarzyszeniami działającymi na terenie naszej gminy w roku
2015 zrealizowano następujące zadania pozyskując na nie środki unijne:

1) „Remont-przystosowanie pomieszczeń dla urządzenia Izby Regionalnej w budynku położonym w
Dobranowicach”. (wnioskodawca zadania Stowarzyszenie "Dobranowice wczoraj -dziś – jutro”, koszt zadania to 63.428zł.
pozyskane dofinansowanie 50.000zł.)

2) „Budowa placu zabaw w Dobranowicach”

(wnioskodawca zadania Stowarzyszenie Nasza szkoła – Nasze dzieci -wartość zadania 55.744,76 zł. – pozyskane
dofinansowanie  46.195,80zł.)

3) Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej w Żydowie”

(wnioskodawca Gmina Igołomia-Wawrzeńczyce wartość zadania  98.123,45 zł. pozyskane dofinansowanie  kwota
55.508,79zł.)

4) Boisko ze sztucznej nawierzchni, siłownia i bieżnia przy Gminnym Centrum Edukacji w Igołomi (wnioskodawca
Gmina; wartość inwestycji to 493 902,24 zł.,- planowane dofinansowanie zadania 50%.)

 

5) Pozyskano w ramach konkursu „Bezpieczna Małopolska” umundurowanie bojowe dla 2 jednostek z terenu gminy: OSP
Pobiednik Mały oraz OSP Żydów.

6) Przebudowa i rozbudowa budynku OSP Igołomia-Zofipole o garaż dwustanowiskowy z instalacjami
wewnętrznymi i zewnętrznymi. (Koszt budowy to kwota  277.888,88 zł.   pozyskane dofinansowanie  w ramach
konkursu  „Małopolskie Remizy 2015” kwota 39.450 zł.)

Ponadto Pani I. Kubik przedstawiła realizację zadań z obszaru kultury fizycznej i współpracę z Klubami Sportowymi
„Wawrzynianka” i „Wiarusy”, zadania realizowane z obszaru profilaktyki i ochrony zdrowia, współpracy z Kołami Gospodyń
Wiejskich oraz z Warsztatami Terapii Zajęciowej w Pobiedniku Małym. Przedstawione zostały osiągniecia i działalność Grupy
Kolędniczej Pasterze z Koźlicy,  Koła Ligii Obrony Kraju w Igołomi-Wawrzeńczycach oraz Stowarzyszenia Folklorystycznego
„Kuźnia” z Igołomi.

W temacie dotyczącym szkód wyrządzanych przez dzikie zwierzęta w uprawach rolnych głos zabrali przedstawiciele kół
łowieckich Sarenka oraz Ryś; Łowczy: Pan Maciej Pudełek oraz Pan Marek Pawłowski. Łowczy informowali o zasadach
odstrzału zwierzyny dzikiej o przepisach, które określają ilość zwierzyny przeznaczonej do odstrzału oraz terminy. Pan M.
Pudełek zwrócił uwagę na zmiany klimatyczne które sprzyjają rozmnażaniu się dzikiej zwierzyny takiej jak zające.  Pan P. Król
Radca Prawny przedstawił procedurę ubiegania się o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez dziką zwierzynę. Szkody
łowieckie spowodowane przez zające, sarny, szacowane są przez wyznaczonych przedstawicieli kół łowieckich (właściwych
dla danego terenu). Odszkodowania te są trudne do wyegzekwowania gdyż  pokrywane są ze środków kół łowickich. Rada
Gminy skierowała apel do  Sejmiku Województwa Małopolskiego o poczynienie działań ograniczających populację zwierzyny
łownej zająca, sarny, bobra które to w okresie wiosennym wyrządzają straty w uprawach warzyw prowadzonych na terenie
gminy.

W kolejnych punktach obrad radni podjęli uchwały w następujących sprawach:

-  wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru do rewitalizacji obejmującego obszar miejscowości Stręgoborzyce,
Dobranowice, Pobiednik Mały.

- pozytywnie zaopiniowano uchwałę Sejmiku Województwa Małopolskiego w zakresie  wyznaczenia aglomeracji obejmującej
miejscowości: Pobiednik Mały-część, Pobiednik Wielki, Igołomia-część, Zofipole-część, Odwiśle-część dla realizacji systemu
kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych.

- zabezpieczenia środków  w wysokości 355.000zł. na zakup 2 działek o łącznej pow. 0,9670ha od Parafii Rzymsko-Katolickiej
w Wawrzeńczycach na rzecz Gminy wraz z kosztami  notarialnymi i sądowymi.


